
Nr. Viti Sem. Emri i lëndës ECTS

1 I 1 Matematikë 1 6

2 I 2 Matematikë 2 6

3 I 2 Hyrje në sociologji 6

4 I 2 Shkrim akademik dhe Metoda kërkimi 8

5 II 1 Teori e statistikës 6

6 II 2 Statistikë e Aplikuar 4

36

1 I 1 Hyrje në ekonomi 6

2 I 1 Parimet e kontabilitetit 8

3 I 2 Hyrje në Financë 6

4 I 1 Arkitektura dhe organizimi i kompjuterit 6

5 II 1 Algoritmikë dhe Hyrje në Programim 6

6 II 1 Hyrje në menaxhim 8

7 II 1 Rrjeta kompjuterike 6

8 II 2 Programim 1 6

9 II 2 Sistemet e operimit 6

10 II 2 Teori e bazave të të Dhënave 6

11 III 1 Programim 2 6

12 III 1 Bazat e marketingut 6

13 III 1 Hyrje në Big Data dhe Inteligjencën e Biznesit 6

14 III 2 Web Development 6

15 III 2 Hyrje në Inxhinieri Softwerike 6

94

1 II 2 Kontabilitet financiar 6

2 II 2 Sisteme informacioni në menaxhim 6

3 III 1 E-Shërbimet 6

4 III 2 Parimet e kërkimit të tregut 6

5 III 1 Hyrje në menaxhimin e operacioneve 6

6 III 1 Zhvillimet e aplikacioneve mobile 6

7 II 2 Hyrje në menaxhim risku 6

8 III 1 Sistemet e informacionit dhe Siguria 6

9 III 2 Honors Course 6

24

1 I 1 Bazat e Informatikës 4

2 I 2 Anglisht 5

3 II 1 Hartim dhe menaxhim projektesh 6

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

20

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

181

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/20 ECTS

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

BACHELOR "INFORMATIKË EKONOMIKE" 180 ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/36 ECTS

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/94 ECTS


